Vides ut altum famula non perdat decus?

Cessere vultus penitus, & pador sedet;

Tamen per ipsas fulget arumnas decor,

395 Nihilq; ab illa casus & fatum graue

Nisi regna traxit. hinc meum pectus timor

Altrix laceffit, hinc rapit somnos pavor.

Praclara totis gentibus coniux eram,

Thalamosq; nostros inuido sato nurus

400 Optabat omnis; quod nimis quisque deos.

Orabat ullos: nuribus Argolicis fui

Mensura voti. quem Ioui socerum parem

Altrix habebor? quis sub hoc mundo mihi

Dabitur maritus: ipse qui Alcida imperat

405 Facibus suis me iungat Eurystheus licet,

Minus est, toris caruisse regnantem leue est.

Alte illa cecidit, qua viro caret Hercule.

NVT. Conciliat animos coniugum partus ferè.

DE. Sic ipse forsàn diuidet partus toros.

410 NVT. Famula illa trahitur interim donum tibi.

DE. Hic quem per vrbes ire praclarum vides,

Et viua tergo spolia gestantem fera,

Qui regna miseris donat, & celsis rapit,

Vastâ gravatus horridam claua manum,

415 Cuius triumphos ultimi Seres canunt,

Et quisquis alius orbe consepito iacet:

Leuis est, nec illum gloria stimulat decor.

Errat per orbem, non ut aquetur Ioui,

Nec ut per vrbes magnus Argolicas eat:

420 Quod amet requirit, virginum thalamos petit.

Si qua est negata, rapitur; in populos furit;

Nuptas ruinis querit. & vitium impotens,

Virtus vocatur; cecidit Oechalia incluta,

- Vnusq; Titan vidit atque vnus dies*
 425 *Stantem & cadentem causa bellandi est amor.*
Toties timebit, Herculi natam parens
Quoties negabit; hostis est, quoties socer
Fieri recusat. si gener non est, furit.
Post hæc quid istas innocens seruo manus?
 430 *Donec furentem simulet, ac seua manu*
Intendat arcus, meq; natumq; opprimat?
Si coniuges expellit Alcides suas,
Hæc sunt repudia? nec potest fieri nocens;
Terris videri sceleribus causam suis
 435 *Fecit nouercam. quid stupes segnis furor?*
Scelus occupandum est; perge dum feruet manus.
 NVT. *Perimes maritum? DE. pellicis certè mea.*
 NV. *At Ioue creatum. DE. nempe & Alcmenâ satû.*
 NV. *Ferrone? DE. ferro. N. si nequis? DE. perimã dolo.*
 440 NV. *Quis iste furor est? DE. quem meus cõiux docet.*
 NV. *Quem nec nouerca potuit, hunc perimes virû.*
 DE. *Celestis ira quos premit, miseros facit;*
Humana nullos. NV. parce miseranda, & time.
 DE. *Contempsit omnes ille, qui mortem prius.*
 445 *Libet ire in enses. NVT. maior admissio tuus*
Alumna dolor est, culpa par odium exigat.
Cur seua modicis statuis? ut passa es, dole.
 DE. *Leue esse credis pellicis nupta malum?*
 450 *Quidquid dolorem pascit, id nimium puta.*
 NVT. *Amorne clari fugit Alcida tibi?*
 DE. *Non fugit, altrix remanet, & penitus sedet*
Fixus medullis, crede; sed magnus dolor,
 455 *Iratus amor est. NVT. artibus magicis ferè*
Coniugia nupta precibus admistis ligant.
Vernare iussi frigore in medio nemus;